PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 04/2020 CHAMADA PÚBLICA DE
PROJETOS PARA O PROGRAMA DE CESSÃO DE BOLSISTAS PARA O APOIO
AO DESENVOLVIMENTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E/OU INOVAÇÃO DO
ORION PARQUE TECNOLÓGICO

Orion Parque Tecnológico, através da sua entidade gestora Instituto Orion, com
sede na Avenida Heitor Villa Lobos, número 525, Bairro São Francisco, Lages – SC,
torna público o presente aditamento referente ao item 14.1, da referida Chamada,
para alteração do prazo de vigência deste Edital.

Considerando a permanência da Pandemia Mundial causada pelo COVID-19, o
Decreto Estadual nº 562/2020 e o Decreto Municipal nº 17.906 de 20.03.2020 que
Declara situação de emergência no município de Lages, em razão da COVID-19;

Considerando a importância do envolvimento dos atores do Ecossistema
Catarinense de Ciência, Pesquisa, Tecnologia e Inovação no desenvolvimento de
pesquisas e aplicação do conhecimento e soluções para os desafios e problemas
econômicos enfrentados, aliado à articulação e conexão com os pesquisadores,
estudantes, ICTIs, governo, startups e organizações empresariais no
enfrentamento da pandemia da COVID-19 e aos desafios econômicos dela
advindos;

Considerando os desafios econômicos atualmente enfrentados pelas empresas,
bem como as consequências incertas do pós pandemia e a finalidade do Instituto
Orion em estimular a inovação, o desenvolvimento tecnológico, econômico,
sustentável e melhor qualidade de vida para a sociedade;

Adita-se o item abaixo, para o fim de prorrogar a vigência do referido Edital, na
forma que segue:

14  PRAZOS

14.1 Este Edital tem validade de 12 meses.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital.

#34a1a2d9-51fa-447f-ae02-a6b9ae8f8452

Lages, 29 de março de 2021.

Valmir Marcos Tortelli

Presidente Instituto Orion

Documento assinado eletronicamente.

#34a1a2d9-51fa-447f-ae02-a6b9ae8f8452

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 29/03/2021 às 18:32:22 (GMT -3:00)

_PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 04_2020 CESSÃO DE BOLSISTAS.pdf
ID única do documento: #34a1a2d9-51fa-447f-ae02-a6b9ae8f8452

Hash do documento original (SHA256): 38521c9652e05b9d2d44fc275b2ba86e62aacfe941d6c1d61843815d228056ee

Este Log é exclusivo ao documento número #34a1a2d9-51fa-447f-ae02-a6b9ae8f8452 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (1)

Valmir Marcos Tortelli (Participante)
Assinou em 30/03/2021 às 08:31:50 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

30/03/2021 às 08:31:50
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

29/03/2021 às 18:32:22
(GMT -3:00)

Camila de Liz Pereira Ribeiro solicitou as assinaturas.

30/03/2021 às 08:31:50
(GMT -3:00)

Valmir Marcos Tortelli (Autenticação: e-mail valmir@ndd.com.br; IP:
45.229.105.225) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Página 1 de 1

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

		2021-03-30T11:31:55+0000
	Assinatura digital